
BRANGUS NEGRO

SHOW BULL
RANCHO 1810 YUNQUE T/E

RP: 1810

HBA: 142993

NAC: 2013-06-26 

REG: DEFINITIVO

Hija de SHOW BULLHijo de SHOW BULL

EBANO 2867 ÑATITO

EBANO 5303 ÑATITO T/E (YUNQUE)
EBANO 1778

NEW BRIHGT SIDE 782R24

RANCHO 1263 NEW BRIGHT SIDE T/E
RANCHO 83 SUNDANCE T/E

PN:  41.00 Kg. PD:  290.00 Kg.

P12M: PA:  824.00 Kg.

CE:  46.00 Cm. AC:

PROPIETARIO:
GRUPO PEYRANO FIDUCIARIA S.R.L., PASTORI

CRIADOR:
GRUPO PEYRANO FIDUCIARIA S.R.L.

De los mejores toros Brangus de los últimos tiempos. Gran Campeón de la Nacional Brangus 2016. Tan solo

un golpe de vista sirve para darse cuenta ante que toro estamos. Sorprende su equilibrio entre clase y

corrección con volumen carnicero. Posee un pedigree abierto muy interesante con Yunque por New Bright

Side. Ancho, profundo, de buen frente, correctos aplomos y excelente CE respaldado por su Dep que lo ubica

en lo más alto de la raza. Sus crías se destacan con excelentes Dep's para desarrollo y crecimiento, siendo

moderadas en tamaño, bien comerciales, llegando a ubicarse entre los pesos más altos al destete y final en

sus camadas logrando muy buena área ojo de bife con buen marmoleado, avalado por sus Deps para

carcasa. 

GRAN PRODUCCIÓN  CARNE

Rasgos

DEP

Prec.

Ranking

PROMEDIO

PN

0.38

.98

 

0.03

PD

12.16

.96

7%

7.28

APM

1.95

.82

 

3.08

LyC

8.03

 

21%

6.71

PF

23.78

.95

7%

15.52

CE

2.01

.96

3%

0.75

AOB

4.15

.66

2%

0.97

GD

.15

.62

 

.29

GC

0.45

.54

31%

0.27

MARM.

0.3

.55

7%

0.17
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